
Expedient: 4300750006-2020-0000173
Òrgan competent: Alcalde

DECRET

Decret desisitiment del procediment per l’atorgament de la llicència per a l’
ús privatiu del domini públic, per convocatòria pública, per a l’explotació
del bar ubicat a la piscina municipal

Fets

Que per Decret amb número 72/20 de data 9 de març de 2020 es va aprovar
l'expedient administratiu per l’atorgament de la llicència per a l’ús privatiu del
domini públic, per convocatòria pública, per a l’explotació del bar ubicat a la
piscina municipal situats a c/ Pujada 1 d’octubre, s/n.

 
Que en aquest mateix Decret es van aprovar les bases que havien de regir el
procediment d’atorgament i es va acordar obrir la fase de licitació i publicar les
referides bases en el perfil del contractant.
Que el dia 12 de març es va realitzar Decret d’esmena ampliant el termini de
presentació d’ofertes a vint dies hàbils.
Que pel Reial Decret 463/20 de 14 de març es va declarar l’estat d’alarma per
la gestió de la situació de la crisis sanitària com a consequència de la COVID-
19, acordant-se la suspensió dels tràmits i procediments administratius.
Que mitjançant el Decret 537/20 de 22 de maig s’acorda l’aixecament del
còmput de terminis administratius amb efectes des de l’1 de juny de 2020. Atès
aquesta circunstància el termini per presentar ofertes per l’explotació del bar de
la piscina municipal del municipi de l’Aleixar finalitzaria en data 25 de juny de
2020.
Que a data d’avui consta presentat una oferta per registre de l’Ajuntament.
Atès que al mes de setembre s’ha previst la realització de les obres de
condicionament del bar de la piscina municipal previstes en l’exercici 2020 amb
una durada de 5 mesos, i que per tant, qualsevol activitat exercida a la piscina
haurà de ser paralitzada.
Vist l’endarreriment en l’adjudicació de la present explotació com a
conseqüência de la crisis sanitaria i l’estat d’alarma decretat en data 14 de
març, no es pot portar a terme l’adjudicació de la present explotació.

Transcripció del decret número 2020-0000163 de l'ens Ajuntament de l'Aleixar signat per: Antoni Abelló Grau - DNI *** (SIG) en data: 15/06/2020

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
l
'
A
l
e
i
x
a
r
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
B
D
B
2
B
1
0
5
6
1
C
9
4
E
0
0
B
0
F
E
A
F
7
F
C
3
1
D
8
7
1
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
5
/
0
6
/
2
0
2
0
 
a
 
l
e
s
 
1
5
:
3
6
:
2
8

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2020 a les 13:15:06



Atès que la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, disposa en el seu article 93 que en els
procediments iniciats d'ofici, l'Administració podrà desistir, motivadament, en
els supòsits i requisits previstos a la Llei.

 

Fonaments de dret

L'article 152 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector
Públic disposa:
 
"1. En el caso en que el órgano de contratación desista del procedimiento de
adjudicación o decida no adjudicar o celebrar un contrato para el que se haya
efectuado la correspondiente convocatoria, lo notificará a los candidatos o
licitadores, informando también a la Comisión Europea de esta decisión cuando
el contrato haya sido anunciado en el «Diario Oficial de la Unión Europea».
 
2. La decisión de no adjudicar o celebrar el contrato o el desistimiento del
procedimiento podrán acordarse por el órgano de contratación antes de la
formalización. En estos casos se compensará a los candidatos aptos para
participar en la licitación o licitadores por los gastos en que hubiesen incurrido
en la forma prevista en el anuncio o en el pliego o, en su defecto, de acuerdo
con los criterios de valoración empleados para el cálculo de la responsabilidad
patrimonial de la Administración, a través de los trámites del procedimiento
administrativo común.
 
3. Solo podrá adoptarse la decisión de no adjudicar o celebrar el contrato por
razones de interés público debidamente justificadas en el expediente. En este
caso, no podrá promoverse una nueva licitación de su objeto en tanto subsistan
las razones alegadas para fundamentar la decisión.
 
4. El desistimiento del procedimiento deberá estar fundado en una infracción no
subsanable de las normas de preparación del contrato o de las reguladoras del
procedimiento de adjudicación, debiendo justificarse en el expediente la
concurrencia de la causa. El desistimiento no impedirá la iniciación inmediata
de un procedimiento de licitación."
 

En conseqüència, RESOLC:

Transcripció del decret número 2020-0000163 de l'ens Ajuntament de l'Aleixar signat per: Antoni Abelló Grau - DNI *** (SIG) en data: 15/06/2020

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
l
'
A
l
e
i
x
a
r
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
B
D
B
2
B
1
0
5
6
1
C
9
4
E
0
0
B
0
F
E
A
F
7
F
C
3
1
D
8
7
1
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
5
/
0
6
/
2
0
2
0
 
a
 
l
e
s
 
1
5
:
3
6
:
2
8

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2020 a les 13:15:06



Primer.- Desistir del procediment per l’atorgament de la llicència per a l’ús
privatiu del domini públic, per convocatòria pública, per a l’explotació del bar
ubicat a la piscina municipal situats a c/ Pujada 1 d’octubre, s/n. .
 
Segon.- Notificar el present Decret a les parts interessades
 
Tercer.- Inserir aquesta resolució a la pàgina del perfil del contractació de
l'Ajuntament de l’Aleixar.
 

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l'endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació

L'Alcalde 
Antoni Abelló Grau

Transcripció del decret número 2020-0000163 de l'ens Ajuntament de l'Aleixar signat per: Antoni Abelló Grau - DNI *** (SIG) en data: 15/06/2020

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
l
'
A
l
e
i
x
a
r
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
B
D
B
2
B
1
0
5
6
1
C
9
4
E
0
0
B
0
F
E
A
F
7
F
C
3
1
D
8
7
1
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
5
/
0
6
/
2
0
2
0
 
a
 
l
e
s
 
1
5
:
3
6
:
2
8

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2020 a les 13:15:06


